
 

Consorzio di Bonifica Lazio Sud Ovest 
 

 

Latina - Corso G. Matteotti n. 101 
_______________________ 

 

 

CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

 

ESTRATTO   DAL   VERBALE    N.  5  DELLA  SEDUTA   DEL   27/07/2022  
 

 

        L’anno duemilaventidue il giorno ventisette del mese luglio alle ore  14,50 in Latina, 

presso la sede consortile di Corso G. Matteotti 101, si è riunito il Consiglio di 

Amministrazione convocato con nota  pec  prot. n  11074 del   22.07.2022 

     

OMISSIS 

 

DELIBERAZIONE  N. 8 
 

  OGGETTO:   Decreto del Presidente della Regione Lazio – Nomina del Revisore del 

Consorzio di Bonifica Lazio Sud Ovest – Art. 26 L.R. 21-01-1984, n. 4 - 

Presa d’atto. 

 
 

CONTI Pasquale   - Presidente 

PERFILI Argeo   - Vice Presidente 

CARNELLO Denis   - Consigliere (in collegamento da remoto) 

FRATELORETO Cesare  - Consigliere 

LESTI Adelino   - Consigliere 

MAGGIACOMO Samuele  - Consigliere 

MISCIO Cesare    - Consigliere 

MONETTI Pier Paolo  - Consigliere 

ROSSI Antonio   - Consigliere 

ZANARELLA Luca    - Consigliere 

 

Assenti: BOSCHETTO Stefano Maria, FRANCIA Marco e ROSSI Giuliano  

 

Assistono  i  Signori :  

 

SCIBETTA Titoflavio  Revisore dei Conti  

CORBO Natalino   Direttore Generale  

ZOCCHERATO Cristina  Direttore Area Amministrativa 

 

Presidente CONTI Pasquale   
 

Segretario  Dott.ssa ZOCCHERATO  Cristina  
 

 
 

 

 

 

 

 



                                                                                                                      Segue deliberazione n.8/C.A. 2

 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

VISTA la Legge Regionale 21/01/1984, n.4; 

VISTA la Legge Regionale 07/10/1994, n. 50; 

VISTA la Legge Regionale 11/12/1998 n. 53; 

VISTO l’art. 120 della Legge Regionale 10/05/2001, n. 10; 

VISTA la Legge Regionale 10/8/2016 n. 12; 

VISTI gli artt. 6 e 7 della Legge Regionale 28/12/2018, n. 13; 

VISTA la deliberazione della Giunta Regionale del Lazio n. 689 del 26/10/2021;  

VISTO lo Statuto Consortile; 

PREMESSO CHE: 

 

- la Regione Lazio con Decreto del Presidente del 12/07/2022 n. T00101, notificato 

all’Ente il 13 luglio 2022, pubblicato sul BUR n. 59 del 14/07/2022, ha nominato 

Revisore dei conti unico del Consorzio di Bonifica Lazio Sud Ovest il Dott. Titoflavio 

Scibetta, ai sensi dell’art. 26 della Legge Regionale 21 Gennaio 1984, n. 4 “Norme in 

materia di bonifica e di consorzi di bonifica”; 

 

- con il suddetto decreto è stato inoltre stabilito che: 

1.  l’importo del compenso lordo spettante al revisore dei conti unico in € 22.750,00, 

oltre oneri di legge, se dovuti, applicando una riduzione del 30% rispetto ai compensi 

annui precedentemente corrisposti ai Presidenti dei Collegi dei revisori dei conti dei 

Consorzi di Bonifica dell’Agro Pontino e del Sud Pontino; 

2. il compenso riconosciuto al Revisore dei conti unico e l’eventuale rimborso spese è a 

carico del Consorzio di Bonifica Lazio Sud Ovest; 

3. il compenso annuo lordo e i rimborsi spese dovranno essere eventualmente ridotti al 

fine di assicurare il rispetto del limite massimo per retribuzioni o emolumenti 

comunque denominati a carico delle finanze pubbliche, nell'ambito di rapporti di 

lavoro dipendente o autonomo con le pubbliche amministrazioni, ai sensi degli 

articoli 23-bis e 23-ter della legge 6 dicembre 2011, n. 201; 

4. l’incarico decorre dalla data di notifica all’interessato del citato decreto (13/07/2022); 

5. il Revisore dei Conti resta in carica per un triennio e il relativo incarico può essere 

rinnovato una sola volta 

 

RITENUTO di prendere atto della nomina del Revisore dei Conti Unico ai sensi dell’art. 20 

lett. b) dello Statuto;  

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                      Segue deliberazione n.8/C.A. 3

 

 

SENTITO il parere del Direttore Generale; 

          

              a voti unanimi: 

    D E L I B E R A 

 

LE premesse formano parte integrante e sostanziale della presente deliberazione; 

 

DI prendere atto della nomina del dott. Titoflavio Scibetta, nato a Roma il 9 agosto 1978, 

iscritto all’Albo dei Dottori Commercialisti ed Esperti Contabili al numero AA_009780 dal 

10 novembre 2008, in qualità di Revisore dei Conti del Consorzio di Bonifica Lazio Sud 

Ovest, ai sensi dell’art. 26 della Legge Regionale 21 gennaio 1984, n. 4 e s.m.i.; 

 

LA spesa per il compenso al Revisore per l’incarico conferito per il triennio è così suddivisa 

per anno: 

periodo Importo annuo 

13/07/22 31/12/22 13.602,23 

01/01/23 31/12/23 28.865,20 

01/01/24 31/12/24 28.865,20 

01/01/25 13/07/25 15.262,97 

Totale   86.595,60 

 

LA spesa per l’esercizio 2022 grava sul conto U 1.03.02.01.000 (ex cap. 10102) a valere 

sugli impegni A/060-22 Area Latina e FA/067-22 Area Fondi del Bilancio di previsione 

esercizio 2022, che ne presenta capienza; 

 

LA spesa per gli esercizi successivi sarà impegnata dal Settore Ragioneria a valere sul 

corrispondente conto dei Bilanci di previsione esercizi 2023, 2024 e 2025; 

 

LA spesa per eventuali rimborsi spese grava sul conto U 1.03.02.01.000 (ex cap. 10102) a 

valere sul Bilancio di previsione esercizio 2022 e sui bilanci degli esercizi successivi nel 

limite di capienza del citato conto, autorizzando il Settore Ragioneria ad effettuare i relativi 

impegni di spesa; 

 

DI pubblicare la presente deliberazione nell’albo informatico del Consorzio, ai sensi 

dell’art. 45 dello Statuto consortile. 

 

IL PRESIDENTE 

(Pasquale CONTI) 

F.to ai sensi dell’art. 3 co.2 del D.Lgs. n.39/93 

       IL SEGRETARIO 

(Dott.ssa Cristina ZOCCHERATO) 

F.to ai sensi dell’art. 3 co.2 del D.Lgs. n.39/93 
 

 


